PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет Успенского сельского поселения
Успенского района

68 сессия

РЕШЕНИЕ

от 25.07. 2023 года                                                                   № 265
                                                    село Успенское

О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского поселения Успенского района от 24 марта 2023 года № 245 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих

администрации Успенского сельского поселения Успенского района и главы Успенского сельского поселения Успенского района»

В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Успенского сельского поселения Успенского района (далее - муниципальных служащих), повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года                    № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Уставом Успенского сельского поселения Успенского района, Совет Успенского сельского поселения Успенского района р е ш и л:

1.Внести в Приложение решения Совета Успенского сельского поселения Успенского района от 24 марта 2023 года № 245 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации Успенского сельского поселения Успенского района и главы Успенского сельского поселения Успенского района» (далее – Положение) следующие изменения:

           1.1 Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

   «1.2. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год;

4) ежемесячное денежное поощрение;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.»
            1.2 Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

    «1.4. При формировании фонда оплаты труда главы Успенского сельского поселения Успенского района в расчете на год сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов в размере 12 (двенадцати) должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

 1) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год – в размере          6 (шести) должностных окладов

 2) ежемесячного денежного поощрения – в размере 118 (ста восемнадцать) должностных окладов;

  3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 3 (трех) должностных окладов и материальной помощи – в размере 2 (двух) должностных окладов.

 2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Успенского сельского поселения Успенского района

 3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета Успенского сельского поселения Успенский района С.И.Шваб.
   4. Настоящее  Решение  вступает в  силу  со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня  2023 года.

Глава  Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                   В.Н.Плотников
Председатель Совета

Успенского сельского поселения

Успенского района

   С.И.Шваб